
••••• 

,7,)/ 
:1. .~ 

"' .. , ,~;j' 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA lVJUNICIPALE 

N. 314 DEL'"' 3 LUG, 2015 

OGGETTO: Prosecuzione servizio in favore della ~oop. Sociale Onlus "Sefora" di 

Palermo nelle more dell'approvazione della convenzione e prenotazione impegno di 

spesa 

L',""o duemila l \ I il giorno I ÌÀ del me" di -111 ~ L1 in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, i è riunita, la Gillilta Comllilale convocata nelle forme di l ge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior ErranUt nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg .• 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco  
CALCARA Paolo - Assessore  
STUPPIA Salvatore - Assessore  
SEIDIT A Salvatore - Assessore  
RIZZO Giuseppe - Assessore  
MATTOZZI Matilde - Assessore  
INZIRILLO Filippo - Assessore  

preso asso 

X 
>< 
'j., 

X 

x 
)ç 

'x 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto. 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. 

R. n. 3012000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO:  
CHE l'Amministrazione Comunale, in assenza di proprie strutture ed in alternativa alla gestione  
diretta dei servizi socio assistenziali, ai sensi degli artt. 20 e 23 della LR. 09/05/1986, n. 22, deve  
stipulare convenzioni per la gestione dei servizi di ricovero con Enti del privato sociale debitamente  
iscritti all' Albo Regionale di cui all'art. 26 della citata LR. n. 22/1986;  
CHE il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 158 del 4 giugno 1996 e la conseguente  
Circolare dell' Assessorato agli Enti Locali n. 8 del 27 giugno 1996, hanno definito gli schemi di  
convenzione-tipo, distinti per tipologia di utenza, che i Comuni dell 'Isola devono seguire per  
disciplinare i rapporti con gli enti assistenziali;  
VISTO che si rende necessario provvedere alla stipula dello schema di convenzione, con la Coop.  
Sociale Onlus "Sefora" con sede legale a Palermo in via Sciuti, n. 180, che gestisce la Comunità  
Alloggio per Minori; .  
CONSIDERATO che occorre procedere a garantire il servizio, nelle more della stipula della  
suddetta convenzione che avrà la durata dal 01/06/2015 sino al 31/12/2017, trattandosi di pubblico  
servizio di rilevante utilità sociale che non può essere interrotto senza creare situazioni di disagio e  
malessere oltre che per i minori anche per lo stesso Ente, il quale, dovendo garantire le prestazioni  
di accoglienza e cura deve essere in grado di sostenere le spese di gestione ordinaria;  
TENUTO CONTO che la Coop Sociale Onlus "Sefora" di Palermo risulta regolarmente iscritta  
all' Albo Regionale, ai sensi della LR. n. 22/86, nella sezione Minori - tipologia Comunità  
Alloggio;  
RITENUTO, pertanto, necessario assicurare il servizio fino alla sottoscrizione della convenzione,  
ai sensi degli artt. 20 e 23 della LR. 09/05/1986, n· 22 e provvedere alla prenotazione dell' impegno  
delle somme occon-enti per il periodo 01/06/2015 al 31/12/2017;  
CON SIDERA TA la necessità del!' adozione dei provvedimenti consequenziali alla presente  
deliberazione da pal1e del Settore competente, dando atto che trattasi di spesa obbligatoria per  
legge, al fine di dare attuazione, sotto il profilo gestionale, alla volontà del!' Amministrazione  
Comunale;  
RILEVA TA la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, ai sensi del!' art. 147 bis del  
DLgs n 267/2000, così come modificato dall'art 3 del D.L n 174/20]2;  
VISTO l'art. n. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;  
VISTA la LR. n. 30/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge;  

Per quanto in premessa 

1)  ASSICURARE, nelle more della stipula della convenzione, il servizio di assistenza in favore 
di minori, alla Coop . Sociale Onlus "Sefora" con sede legale a Palermo in via Sciuti, n 180, 
che gestisce la Comunità Alloggio per Minori, per Il. l minore; 

2) PRENOTARE, ai sensi dell'art . 163 comma 3° del D . Lgs . 267/2000, la spesa 
presumibilmente calcolata, pari ad E 74 .711,70, come segue: 
- Per il periodo dal 01/06 al 31/12/2015 - E 16.918,84, nell'intervento codificato 1-10-04-05 
del Redigendo Bilancio 2015; 
- Per il periodo dal 01/01 al 31/12/2016 - E 28.935,96, nell'intervento codificato 1-10-04-05 
del bilancio pluriennale 2015/2017, relativamente agli stanziamenti previsti per J'anno 2016; 
- Per il periodo dal 01/01 al 31/12/2017 - E 28.856,90, nell'intervento codificato 1-10-04-05 
del bilancio pluriennale 2015/2017, relativamente agli stanziamenti previsti per l'anno 2017 ; 

3) DARE ATTO che, ai sensi del D.lgs. 126/2014, la superiore somma è esigibile, come segue 



- per € 14.467,98 nell'anno 2015;  
- per € 28 .935,96 nell'anno 2016;  
- per € 28 .856,90 nell'anno 2017;  
- per € 2.450,86 nell'anno 2018;  

4)  DEMANDARE al Dirigente del Settore competente l' adozione degli atti gestionali di 
còmpetenza per dare esecuzione alla presente delibera. 

Dichiarare con separata votazione unanime la presente 
deliberazione I. E. ai s@nsi dell'art. "12 11 ° comma dei-
Ja L. R. n. 44/91. 



-----

R.S. ~G '1>' 
Servo REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

il  
ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE  

SOCIALI E DEL LAVORO  

Dipartimento Famiglia e Politiche sociali  
Servizio 2° Coordinamento Distretti e Servizi Socio Sanitari - Ufficio Piano 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale del 16/12/2008, n. 19;  

VISTO il D.P .R. n. 370 del 28/06/1 O con il quale è stata modificata la configurazione delle strutture  
dipartimentali con le relative competenze;  
VlSTA la legge regionale 09/05/1986, n. 22;  
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 29/06/1988 con il quale sono stati approvati, a  

'nonna dell'art. 19 della legge suddetta, gli standard strutturali ed organizzativi dei servizi e degli  
interventi socio assistenziali;  
VISTO il D.A. 29/03/1989 con il quale è stato istituito l'albo unico regionale degli enti di  
assistenza previsto dall'art. 26 della legge regionale n. 22 citata;  
VISTO il D.R.S. n. 468 del 27/04/2011 con il quale l'Ente Cooperativa Sociale Sefora Onlus con  
sede in Palermo Via Sciuti n.I80 - 4° piano - è stato iscritto al n. 3259 dell'albo regionale per la  
sezione Minori tipologia Comunità Alloggio per una ricettività di n.08 unità;  
VISTA l'istanza inoltrata dall'Ente assistenziale sopra citato, tendente ad ottenere l'ampliamento  
dell 'utenza assistibile;  
VIST A la nota n. 1490 del 02/08/2012 dall' A.S.P. n. 6 di Palermo con la quale viene specificata la  
ricettività della suddetta Comunità alloggio in n. 10 utenti;  
VISTE le note del Comune di Palermo n. 554977 del 25/07/2012 e n. 554874 del 25/07/2012;  
RITENUTO, pertanto, che nulla osta all'ampliamento del numero degli utenti assistibili;  

DECRETA  

ART. 1 La capacità ricettiva dell' Ente Cooperativa Sociale Sefora Onlus con sede in Palermo Via  
! Sciuti n.l80 - 4° piano - già iscritta al n. 3259 dell'albo regionale per la sezione Minori e la  

tipologia Comunità Alloggio determinato con D.R.S. n. 468 del 27/04/2011è ampliata in n. lO  

unità. 

ART. 2 Restano invariate tutte le altre condizioni e prescrizioni del citato D.R.S. n. 468 del 

27/04/201 t AGO. 2012 
Palermo, . 3 O 


